
問合せ先＝文化芸術振興室（☎26-1576）

問合せ先＝市民生活課窓口係（☎28-9100）

　市所蔵の美術作品を中心とした38作家63点の作品を展示。作家の立場に身を置いて、
創作の視点や思索、表現法の工夫の秘密を解き明かしながら、鑑賞しましょう。

　下記の施設で、マイナンバーカードまたは申請済証明書を提示すると、割引が受けられます。
期間は、令和5年3月31日までです。詳しくは、各施設にお問い合わせください。

※こどもの取り扱いは、❶❸小・中学生、❷小学生以下、
　❹の上段は高校生、下段は小・中学生
※❷❹については大人の割引のみ
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み

明
めい

、宮野 浩、梁
やなどり

取幹雄、渡
辺義

よし

平
へい

 11月18日㊎～27日㊐の午前9時～
午後5時
※11月21日㊊は休館日

 生涯学習センター

池田則美
「顔・17歳の自画像」

（1972年）

河西 智　
「（自画像）」

（1980年代後半）

情報ピックアッ プ

新発田市所蔵美術作品展
「美の発見、美の展開 －作家たちの視座－ 」

マイナンバーカードを提示してお得に施設を利用しよう!

施設名
通常料金 割引後料金

大人 大人こども こども

❶市島邸

❷あやめの湯

❸刀剣伝承館・天田昭次記念館

❹蕗谷虹児記念館 510円

620円

420円

360円

550円

370円

310円

410円

310円

260円

160円
210円
110円

210円
110円

260円

260円

110円

広報しばた　　令和4年 11月 1日 ⑧
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問合せ先＝商工振興課商業・まちなか振興係（☎28-9650）

申請先・問合せ先＝社会福祉課生活支援係（☎28-9221）

　市内飲食店で利用できる「今・得プレミアム飲食券 ≪第二弾≫」を11月4日
㊎から販売します。各販売場所での販売時間や飲食券を利用できる店舗など、
詳しくは、市ホームページをご覧ください。

※写真はイメージです

販売・利用期間＝令和５年２月２８日㊋まで（販売は、なくなり次第終了）
購入方法＝新発田市に在住・在勤・在学していることが確認できるものを
持参し、各販売場所で購入してください。支払いは現金のみです
販売価格＝１冊５０００円（６５００円分の飲食に使えます）
購入可能数＝１人２冊まで
販売場所＝新発田市観光協会（イクネスしばたM

ミ ン ト

INTO館内）、月岡温泉旅
館協同組合、各商工会、一部の飲食店・旅館 など

　高校や大学などに通うこどもがいる世帯に給付金を支給します。
受給には手続きが必要です。詳しくは、お問い合わせください。

対象＝
▼高校など（※１）に通うこどもがいる市内に住所を有する保護
者などの所得割額の合計が、２０万円未満（年収約５００万円未
満）の世帯（非課税世帯及び均等割のみ課税世帯は対象外）
※１ 高校、中等教育学校（後期課程）、特別支援学校（高等部）、
高等専門学校（第１～３学年）、専修学校（高等課程）
▼１６～１８歳の単身世帯の所得割額の合計が、２０万円未満（年
収約５００万円未満）の世帯
▼大学など（※２）に通うこどもがいる市内に住所を有する保
護者などの所得割額の合計が、２０万円未満（年収約５００万円
未満）の世帯
※２ 大学、大学院（修士課程）、短期大学、高等専門学校（４年
次以上）、専修学校（専門課程）、職業能力開発総合大学校

支給額＝１人当たり１０万円
申請期限＝令和５年１月31日㊋
申請方法＝次の❶～❸を、郵送（必着）または直接持
参してください。❶は社会福祉課や各支所にあるほ
か、市ホームページでダウンロードできます。❸は該当
者のみ必要です
❶高校生・大学生等支援給付金申請書
❷在学証明書（令和4年10月1日以降の発行日の原
本）
❸保護者などの課税証明書（令和4年1月2日以降
に、新発田市に転入した方及び保護者などのいずれか
が他市町村に居住している方）

 対象者  日時  場所・会場  内容  講師  料金  定員  持ち物  その他  申込方法・期間など
 問合せ先  申込み先・問合せ先  ■料金の記載のないものは無料 ■申込みの記載のないものは申込み不要

 「今・得プレミアム飲食券 ≪第二弾≫」
 を販売します

「高校生・大学生等支援給付金」の申請について

報ピックアップ情

広報しばた　　令和4年 11月 1日⑨

今・得プレミアム商品券の販売を
11月下旬に予定しています
　「広報しばた」11月15日号に、店舗一覧・購入引換券を折り込みます。
商品券の購入には、購入引換券が必要ですのでご確認ください。
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